
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 

 

 
Determinazione dirigenziale 

n. 91 in data 25/11/2024 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DI ENERGIA 
ELETTRICA "VERDE" E DEI SERVIZI CONNESSI TRAMITE PORTALE 
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C) DELLA VALLE 
D'AOSTA PER IL BIENNIO 2025 2026- CIG B256786A73  - CIG DERIVATO 
B46A737C5B.           

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO,  

PROMOZIONE E PROVVEDITORATO 

richiamata la precedente determinazione della Dirigente dell’Area Regolazione del Mercato, 
Promozione e Provveditorato n. 123 del 29 novembre 2023 di adesione per l’anno 2024 al 
rinnovo della convenzione stipulata tra IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale Unica di 
Committenza regionale per la Valle d’Aosta e C.V.A. Energie S.R.L. per la fornitura di energia 
elettrica “Verde” e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione 
Autonoma Valle d’Aosta (edizione 6); 

considerato che la Convenzione sopra citata è in scadenza il 31 dicembre 2024 e che occorre 
provvedere in merito; 

visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al governo in materia di contratti 
pubblici”, ed in particolare l’art.  67 relativo a aggregazioni e centralizzazione delle 
Committenze; 

richiamato il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini" il quale prevede che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute 
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie 
autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai 
soggetti sopra indicati relativamente alle categorie merceologiche energia elettrica, gas, 
carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia 
mobile”; 

atteso che IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale Unica di Committenza regionale per la Valle 
d’Aosta e C.V.A. Energie S.R.L. hanno sottoscritto e attivato il rinnovo della Convenzione in 
essere per la fornitura di energia elettrica “Verde” e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta (edizione 7); 

esaminate le condizioni generali della sopra citata Convenzione e verificato che i singoli 
contratti attuativi hanno durata massima pari a 24 mesi e comunque non oltre la data di 
scadenza della Convenzione prevista per il 31 dicembre 2026; 

ritenuto pertanto necessario aderire per il biennio 2025-2026 all’adesione della Convenzione 
sopra citata per la fornitura di energia elettrica “Verde” e dei servizi connessi per la sede della 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 

 

Chambre e il magazzino di Saint-Christophe, per un valore complessivo presunto di euro 
30.000,00 IVA esclusa, stimato in base ai consumi rilevati negli anni precedenti; 

dato atto che, ai sensi dell’art. 15, commi 1 e 3, del d. lgs. 36/2023, la Responsabile unica del 
progetto è la sottoscritta dott.ssa Katia Butelli, Dirigente dell’Area Regolazione del Mercato, 
Promozione e Provveditorato, che attesta l’insussistenza di situazioni di incompatibilità o di 
conflitti di interesse, anche solo potenziali, propri o dei propri parenti e affini entro il secondo 
grado, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 16 del d. lgs. 36/2023; 

dato atto che le spese per il servizio graveranno sul conto “Spese consumo acqua ed energia 
elettrica” centro di costo “Servizi provveditorato” del bilancio relativo all’anno di competenza e 
che verranno prenotate non appena assegnato il relativo budget direzionale per l’anno 2024; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 
e ss.mm.ii.; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e ss.mm.ii.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamata la determinazione d’urgenza del Presidente n. 4 del 22 maggio 2024 con la quale 
sono state affidate le funzioni di reggenza dell’Area Segreteria Generale, Bilancio e Contabilità 
e dell’Area Regolazione del Mercato, Promozione e Provveditorato ratificata con deliberazione 
di Giunta camerale n. 41 del 6 giugno 2024; 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del D.P.R. 2 novembre 2005 n. 
254 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 5 del 30 luglio 2024 concernente l'approvazione 
dell'aggiornamento del preventivo economico per l'esercizio 2024; 

vista la deliberazione della Giunta camerale n. 87 del 23 settembre 2024 concernente 
l'approvazione del budget direzionale relativo all'aggiornamento del preventivo economico per 
l'esercizio 2024; 

vista la determinazione del Segretario Generale n. 20 del 24 settembre 2024 concernente 
l'aggiornamento dell''assegnazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per 
l'esercizio 2024; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire per il biennio 2025-2026 alla convenzione stipulata tra IN.VA. S.p.A. in qualità 
di Centrale Unica di Committenza regionale per la Valle d’Aosta con sede in Brissogne 
(AO) Loc. l’Île Blonde n.5 – PI 00521690073 - e C.V.A. Energie S.R.L. con sede in 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 

 

Châtillon (AO) Via Stazione n. 31 – PI 01032450072 - per la fornitura di energia elettrica 
“Verde” e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione Autonoma 
Valle d’Aosta (edizione 7), per un valore complessivo presunto di euro 30.000,00 
(trentamila/00) IVA esclusa, pari a euro 36.600,00 (trentaseimilaseicento/00) IVA inclusa, 
stimato in base ai consumi rilevati negli anni precedenti, CIG B46A737C5B; 

2. di liquidare l’imponibile su presentazione di fatture nel rispetto di quanto previsto dalla 
legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dando atto che l’IVA verrà versata 
dall’Ente all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 17/ter del DPR 633/1972; 

3. di rinviare l’assunzione della prenotazione di spesa per il servizio di cui trattasi sul conto 
“Spese consumo acqua ed energia elettrica” centro di costo “Servizi provveditorato” 
all’assegnazione del budget direzionale dell’anno 2025. 

 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Laura Gullone Dott.ssa Katia BUTELLI 

  
 

 


